cipes communes habent actiones, et universalem diligentiam subditorum, cum non sufficiat homo solus ad proprias actiones, oportet quod in multis deficient, quia talis actio, ve actiones quae sunt populum gubernare, judicare, ac unicuique suorum subditorum secundum merita providere, transcendit virtutem naturae: propter quod dicitur, quod est ars artium regimen animarum. Et arduum est valde, ut qui nescit tenere modamina vitae suae, iudex fiat vitae alienae. Secundum quam causam Sauli assumpto, et juncto in regem per Samuelem Prophetam praecipitur, quod ascenderet ad cuneum prophetarum, ut ibidem per elevationem mentis prophetando cum eis, circa populum gubernandum ex divina influenza haberet notitiam agendorum; quod et factum fuit, ut patet I. *Regum*, X. Unde impossibile est reges et principes non errare propter dictam causam, nisi ad illum qui omnia gubernat et omnium

pes y reyes no incurran en graves faltas en el gobierno de sus pueblos cuando no acuden á Aquel que es autor de todo y que todo lo gobierna. En el *Eclesiástico* vemos que todos los reyes de Israel pecaron contra Dios, excepto David, Ezequias y Josias, hombres espirituales é iluminados por Dios. La limosna que se dá á los pobres es un medio de preservarse de esta desgracia; y así se vé consignado en lo que dijo el profeta Daniel al rey pagano Nabucodonosor, monarca supremo de todo el Oriente (cap. IV, v. 24.) «*Y redime tus pecados con limosna, y tus maldades egercitando la misericordia con los pobres.* La limosna que los príncipes dán á los pobres son como fiadores ante Dios que se ofrecen en lugar de sus bienhechores para satisfaccion de sus culpas; y como dice el Filósofo es lo que el dinero con respecto á las cosas vendibles; porque del mismo modo que la moneda es la regla del comercio para la vida corporal, así tambien

est conditor se convertant. Et propter hanc causam dicitur in *Eclesiastico* de regibus Israelitici populi, quod praeter David, Ezechiam et Josiam, qui fuerunt viri spirituales, et a Deo illuminati, omnes peccaverunt Domino. Isti autem defectui subvenitur per eleemosynae beneficium, unde pauperes sustententur; sicut per Danielelem prophetam dictum est illi principi ethnico regi Babylonis Nabuchodonosor, qui in toto Oriente generalis erat monarcha: «Peccata tua eleemosynis redime et iniquitates tuas in misericordiis pauperum converte.» Sunt ergo ipsae eleemosynae, quas faciunt principes indigentibus, quasi quidam fidejussor coram Deo pro ipsis ad solvendum debita peccatorum, ut Philosophus dicit de numismate respectu rerum venialium. Et sicut numisma est mensura in permutationibus pro vita corporali, ita eleemosyna in vita spiritali, propter quod in *Eclesiastico* dicitur «Eleemosyna viri